

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### ARAB TUNISIAN LEASE

-ATL-

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2010.

#### INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 31/12/2010

	quatrième trimestre			cumul à la fin du 4ème trimestre		
	2 010	2 009	variation	2 010	2009(1)	variation
<b>Total Approbations (2)</b>	77 014	46 399	66,0%	274 844	192 851	42,5%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	70 329	44 426	58,3%	258 105	185 040	39,5%
Agriculture	9 825	5 306	85,2%	34 506	23 220	48,6%
Batiments & travaux publics	13 611	8 034	69,4%	44 598	26 313	69,5%
Industrie	4 285	2 814	52,3%	19 771	19 725	0,2%
Service et commerce	38 610	24 615	56,9%	136 381	94 589	44,2%
Tourisme	3 998	3 657	9,3%	22 849	21 193	7,8%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	6 685	1 973	238,8%	16 738	7 811	114,3%
Agriculture				25	0	
Batiments & travaux publics	140			610	134	355,2%
Industrie		60		1 278	1 310	-2,4%
Service et commerce	6 473	1 655	291,1%	14 505	5 829	148,8%
Tourisme	72	258		320	538	-40,4%
<b>Total Mises en Force (2)</b>	52 095	31 571	65,0%	226 066	166 869	35,5%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	49 464	31 003	59,5%	217 223	162 109	34,0%
Agriculture	8 746	3 997	118,8%	31 132	22 189	40,3%
Batiments & travaux publics	9 912	4 988	98,7%	37 965	23 440	62,0%
Industrie	3 461	1 804	91,8%	17 347	18 360	-5,5%
Service et commerce	25 245	17 428	44,9%	112 189	79 578	41,0%
Tourisme	2 100	2 786	-24,6%	18 589	18 542	0,3%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	2 631	568	363,2%	8 843	4 760	85,8%
Agriculture	18			26	0	
Batiments & travaux publics	470			470	210	123,8%
Industrie	0			948	1 250	-24,1%
Service et commerce	2 143	561	281,9%	6 902	3 008	129,5%
Tourisme	0	7		497	292	70,1%
<b>Total des engagements</b>				326 861	260 195	25,6%
Engagements courants				308 004	241 668	27,4%
Engagements classés				18 857	18 527	1,8%
<b>Trésorerie nette</b>				17 118	11 658	46,8%
<b>Ressources d'emprunts (3)</b>				292 140	221 504	31,9%
<b>Capitaux propres (4)</b>				41 400	38 229	8,3%
Revenus Bruts de leasing	45 263	41 599	8,8%	171 256	141 288	21,2%
Revenus Nets de leasing	8 569	6 818	25,7%	30 607	25 914	18,1%
Produits Nets de leasing (5)	4 859	3 854	26,1%	17 558	15 137	16,0%
<b>Total des charges d'exploitation</b>	1 586	1 597	-0,7%	5 747	5 243	9,6%

(1) Données auditées

(2) Le cumul à la fin du quatrième trimestre 2010 tient compte d'une actualisation des données du deuxième trimestre

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

#### **Faits saillants:**

Tous les indicateurs d'activité ont évolué conformément aux prévisions du management de la société:

- Une progression du niveau des mises en force de 35,5%
- Une amélioration du taux des actifs classés qui est passé à 5,77%
- Une croissance des produits nets de leasing de 16%

#### **Continuité de l'exploitation:**

Face aux derniers événements rencontrés par notre pays, notre société est en mesure d'assurer son rôle dans la conjoncture actuelle et de continuer à servir sa clientèle dans les meilleures conditions.